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Økonomisk kommentar: Lønmodtagerbeskæftigelsen, september 2017 
 

En stor del af jobfremgangen er drevet af deltidsjob 

Fra august til september er beskæftigelsen vokset med 3.900 personer. Langt de fleste borgmestre kan 

i dag glæde sig over, at beskæftigelsen er højere end for fire år siden.  Fremgangen er dog ikke lige tydelig 

alle steder i landet. Blandet andet har vi de to sidste år set antallet af kommunalt ansatte falde med 

10.000 fuldtidsbeskæftigede. Mange af de nye job i den private sektor er tillige deltidsjob. Det er i lyset 

af de mange meldinger om mangel på arbejdskraft overraskende. Det vidner om, at der fortsat er ledige 

ressourcer på arbejdsmarkedet.   
21. november 2017    

 

Nye tal fra Danmarks Statistik viser, at lønmodtagerbeskæftigelsen fra august til september er vokset 

med ca. 3.900 personer. Udviklingen den seneste måned dækker over, at den offentlige beskæftigelse 

er vokset med 300 personer, mens den private beskæftigelse er vokset med knap 3.600 personer.   

  

Langt de fleste borgmestre kan i dag glæde sig over, at beskæftigelsen er højere end for fire år siden. 

Fremgangen er dog ikke lige tydelig alle steder i landet. Samtidig er mange af jobbene i den private sektor 

deltidsjob.   

  

Opgjort i fuldtidsbeskæftigede er beskæftigelsen ikke vokset i nær samme omfang som beskæftigelsen 

opgjort i hoveder. Det seneste år er antallet af beskæftigede lønmodtagere i den private sektor1 opgjort 

i antal vokset med næsten 48.000 personer. Opgjort i fuldtidsbeskæftigede har fremgangen dog kun 

været på knapt 24.000 personer. Billedet går igen i alle landsdele og betyder, at en stor del af de skabte 

job er deltidsjob.   

 

Figur 1. Udviklingen i lønmodtagerbeskæftigelsen 

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik.  

                                                                 
1 Her opgjort som private virksomheder og private non-profit organisationer. Der ses på udviklingen fra 2. kvartal 2016 til 2. kvartal 2017.  
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I lyset af de mange meldinger om flaskehalse og mangel på arbejdskraft er det overraskende, at fuld-

tidsbeskæftigelsen ikke vokser kraftigere. Hvis ordrebøgerne er fyldte og der er brug for flere hænder, 

må man forvente, at arbejdsgiverne skruer op for arbejdstiden. Det har indtil videre ikke været tilfældet.   

 

Blandt kernetropperne på det danske arbejdsmarked – de 25-59-årige - er mere end 18 pct. af de del-

tidsansatte ufrivilligt på nedsat tid. Det vidner om, at der fortsat er ledige ressourcer på arbejdsmarke-

det, som virksomhederne kan benytte sig af, hvis de har brug for, at der bliver arbejdet flere timer.  

  

Forhåbentlig vil virksomhederne med tiden også give en chance til de grupper af personer, som i dag 

befinder sig i udkanten af arbejdsmarkedet.    
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